РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2015		                                        				                      № 109

с. Ершово

О внесении изменений в муниципальную программу
« по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2017годов на территории Ершовского муниципального образования на »

С целью проведения анализа состояния жилищно-коммунального хозяйства Ершовского муниципального образования и подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний периоды 2015-2017 годов, в соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва  от 18.06.2015 № 5/1 «О внесении изменений в решение Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва от 29.12.2014  №11/1 «О Бюджете Ершовского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в муниципальную программу «По подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2017годов на территории Ершовского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от  01.10.2014  № 65  «Об утверждении муниципальной Программы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2017годов на территории Ершовского муниципального образования» (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
1)В паспорте Программы в строку «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	-  бюджет Ершовского муниципального образования -110,2 тыс.рублей
 - средства организации –130 тыс рублей
- бюджет Иркутской области-5813, 7тыс.рублей

2) Пункт 5.8 изложить в новой редакции:
Мероприятия и потребность в финансовых ресурсах на подготовку объектов ЖКХ отопительному сезону 2015-20175 годов предусматривает:
На 2015-2016 год:
1)Замена подпитачных насосов необходимый объем финансирования 74тыс. рублей.
На 2016-2017год.
1)Реконструкция теплосети 400м – необходимый объем финансирования 2041000 рублей, недостающие средства – 2041000 рублей в том числе из областного бюджета 2017,9 тыс.руб. из местного 24,1 тыс.руб.  Реконструкция теплосетей требует поддержки из средств областного бюджета
2)Замена двух котлов на котельной, необходимый объем финансирования 1800тыс. рублей, недостающие средства – 1800тыс. Замена котлов требует поддержки из средств областного бюджета.
3)амена сетевых насосов необходимый объем финансирования 75тыс. рублей, средства теплоснабжающей организации
4)Установка искрогасителя необходимый объем финансирования 87 тыс. рублей средства местного бюджета.
2.	Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в сети «Интернет».
3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ершовского муниципального образования           	          	А.В. Квитка